
 

ЧОРТКІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ШІСТДЕСЯТ ДЕВ'ЯТА СЕСІЯ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

                                                          

РІШЕННЯ 

 

18 травня 2023 року 

м. Чортків                                                                                              № 1441 

 

Про намір отримати позику 

 

Відповідно до статті 143 Конституції України, статті 26 Закону України 

"Про місцеве самоврядування в Україні", статей 16, 71, 74, 75 Бюджетного 

кодексу України, постанови Кабінету Міністрів України від 16 лютого 2011 

року № 110 "Про затвердження Порядку здійснення місцевих запозичень" та 

висновків і рекомендацій постійної комісії ради з питань бюджету та 

економічного розвитку: 

 

ВИРІШИЛА: 

1. Доручити начальнику фінансового управління Чортківської міської ради, 

Бойко Надії Іванівні здійснювати всі передбачені чинним законодавством дії, 

пов'язані із залученням позики до бюджету Чортківської міської територіальної 

громади шляхом залучення кредиту від Європейського інвестиційного банку з 

метою фінансування впровадження проєкту «Енергоефективність громадських 

будівель в м. Чорткові» (капітальний ремонт із впровадженням заходів 

енергозбереження будівель поліклініки та лікарні КНП "Чортківська 

центральна міська лікарня" Чортківської міської ради, що знаходиться за 

адресою: Тернопільська обл., м. Чортків, вул. Д. Пігути, буд. 31-Б) на таких 

умовах:  

1.1. Розмір (основна сума боргу) та валюта запозичення - сума в 

1 136 674,42 (один мільйон сто тридцять шість тисяч шістсот сімдесят чотири 

євро 42 євроценти).  

1.2. Строк запозичення - до 20 років (з урахуванням пільгового періоду, 

що становить – 5 років після підписання угоди про передачу коштів позики); 

1.3. Відсоток за користування запозиченням відповідно до умов 

Фінансової угоди визначається на дату вибірки траншів за фіксованою ставкою 

або за плаваючою ставкою, яка дорівнює сумі відповідної міжбанківської 

ставки Єврозони (EURIBOR) та спреду + 0,25% (розмір плати за надання 

коштів Мінфіном); 



 2 

1.4. Погашення запозичення здійснюється щопіврічними платежами 

відповідно до умов угоди про передачу коштів позики; 

1.5. Сплата відсотків здійснюється щопіврічними платежами відповідно 

до умов угоди про передачу коштів позики; 

1.6. Майнове або інше забезпечення виконання зобов’язань за 

запозиченням не надається; 

1.7. Форма здійснення запозичення - укладення угоди про передачу 

коштів з Міністерством фінансів України, Міністерством розвитку громад, 

територій та інфраструктури України; 

1.8. Розмір основної суми боргу становить 45 205 769 (сорок п'ять 

мільйонів двісті п'ять тисяч сімсот шістдесят дев'ять гривень 00 копійок) за 

курсом НБУ станом на 16.05.2023 року. 

 

2. За результатами підготовчого етапу внести на розгляд Чортківської міської 

ради проєкт рішення про здійснення запозичення. 

 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію питань 

бюджету та економічного розвитку міської ради. 

 

 

Міський голова                 Володимир ШМАТЬКО 

 
 

 

 


